
 

UBND HUYỆN ĐỨC CƠ 

THANH TRA HUYỆN 
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-TTr        Đức Cơ, ngày       tháng 12 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH  

Thanh tra năm 2022 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; 

 Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

 Căn cứ Thông tư 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính 

phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế 

hoạch thanh tra; 

Căn cứ Công văn số 380/TTr-VP ngày 14/9/2021 của Thanh tra tỉnh V/v 

triển khai thanh tra chuyên đề trên địa bàn tỉnh; Công văn số 475/TTr-VP ngày 

05/11/2021 của Thanh tra tỉnh về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra 

năm 2022. 

Thanh tra huyện Đức Cơ xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2022 như sau:  

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích hoạt động thanh tra nhằm phát hiện sơ hở trong cơ chế quản lý, 

chính sách, pháp luật để kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền biện pháp 

khắc phục; phòng ngừa, phát hiện và xử lý hành vi vi phạm pháp luật; giúp cơ 

quan, tổ chức, cá nhân thực hiện đúng quy định của pháp luật; phát huy nhân tố 

tích cực; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động quản lý nhà nước; bảo vệ 

lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân. 

2. Hoạt động thanh tra bám sát yêu cầu quản lý nhà nước và phát triển kinh 

tế-xã hội của huyện, tập trung vào các nội dung: Thanh tra Dự án mua sắm vật tư, 

thiết bị, dụng cụ giáo dục thể chất và hệ thống nước sạch cho các trường học; việc 

triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới; 

việc thực hiện chính sách dân tộc của Đảng, Nhà nước; việc cấp giấy chứng nhận 

QSD đất trên địa bàn huyện; việc phân lô bán nền (nếu có); trách nhiệm của thủ 

trưởng trong việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

 II. Nội dung kế hoạch thanh tra 

 Thanh tra huyện xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2022, gồm 05 cuộc với 

đối tượng, nội dung, thời kỳ thanh tra, thời gian thanh tra như sau: 

1. Đối tượng thanh tra: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Nội dung thanh tra: Thanh tra Dự án mua sắm vật tư, thiết bị, dụng cụ giáo 

dục thể chất và hệ thống nước sạch cho các trường học. 

- Thời kỳ thanh tra: Năm 2020. 

- Thời gian thanh tra: Quý I, năm 2022. 
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2. Đối tượng thanh tra: Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn 

huyện; các đơn vị có liên quan; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Nội dung thanh tra: Việc triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia về xây dựng nông thôn mới. 

- Thời kỳ thanh tra: Giai đoạn năm 2015 - 2020. 

- Thời gian thanh tra: Quý II, năm 2022. 

3. Đối tượng thanh tra: Phòng Dân tộc huyện và các đơn vị có liên 

quan; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Nội dung thanh tra: Việc thực hiện các chính sách dân tộc của Đảng, Nhà 

nước 

- Thời kỳ thanh tra: Giai đoạn năm 2015 - 2020. 

- Thời gian thanh tra: Quý III, năm 2022. 

4. Đối tượng thanh tra: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; các 

đơn vị có liên quan; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Nội dung thanh tra: Việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa 

bàn huyện; việc phân lô bán nền (nếu có). 

- Thời kỳ thanh tra: Giai đoạn năm 2015 - 2020. 

- Thời gian thanh tra: Quý IV, năm 2022. 

5. Đối tượng thanh tra: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Kriêng 

- Nội dung thanh tra: Trách nhiệm trong việc thực hiện pháp luật về tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

- Thời kỳ thanh tra: Từ tháng 01/2021 đến tháng 9/2022. 

- Thời gian thanh tra: Quý IV, năm 2022. 

III. Tổ chức thực hiện 

 Chánh Thanh tra huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo triển khai Kế hoạch thanh 

tra năm 2022 sau khi được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt (có Danh mục các 

cuộc thanh tra năm 2022 kèm theo)./. 

Nơi nhận:                 CHÁNH THANH TRA 
- Chủ tịch UBND huyện;                         
- Lưu: VT-TTr 

            

 

 

 

    Huỳnh Xuân Thạnh 
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